



Índice

Secretaria de Administração	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023	12
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023	13
Secretaria de Cultura	17
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023	17

Secretaria de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	074/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, SAMU
OBJETO:	Registro de preço para aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentício, para atender a necessidade pública do município de São Pedro da Água Branca-MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 654.997,50 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete Reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Agosto de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Agosto de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.613.956/0001-21
LOGRADOURO:	Avenida Presidente Geisel, 581	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Alexsandro Tenório Rolim	CPF:	706.152.093-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL	GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI	CPF/CNPJ:	31.701.482/0001-30
ENDEREÇO	Rua Ceará, 988	BAIRRO:	Centro
CIDADE	IMPERATRIZ	ESTADO:	Maranhão
CONTATO	(99) 3528-3685 (99) 8263-2263	E-MAIL:	gdscomercio.ltada@hotmail.com
REPRESENTANTE	GEONEU DAMACENO SILVA	CPF:	019.199.153-89

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit	R\$ Total
2	Alho in natura embalados em sacos tipo rede de 1 kg devendo apresentar cor e cheiro característico do produto.	-	KG	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00

<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 900,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 1.080,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 3.600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 78,00 Valor Total: R\$ 1.170,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 900,00 SAMU Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.350,00</p>						
9	Cenoura in natura selecionada de ia qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequada para consumo.	-	MKG	4.800	R\$ 5,98	R\$ 28.704,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 2.870,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 576,00 Valor Total: R\$ 3.444,48 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.920,00 Valor Total: R\$ 11.481,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 624,00 Valor Total: R\$ 3.731,52 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 2.870,40 SAMU Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 4.305,60</p>						
10	Couve de 1º qualidade; em perfeito estado de conservação, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	-	MÇ	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.425,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 1.852,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 5.700,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.425,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.710,00 SAMU Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 2.137,50</p>						
12	Linguiça carne mista, isenta de peles, aponevroses e fragmentos de ossos.	-	KG	2.400	R\$ 15,50	R\$ 37.200,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 3.720,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 288,00 Valor Total: R\$ 4.464,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 960,00 Valor Total: R\$ 14.880,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 312,00 Valor Total: R\$ 4.836,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 3.720,00 SAMU Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 5.580,00</p>						
13	Mortadela; constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substancias alimentares, apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade, de primeira qualidade, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição. Acondicionado em saco plástico, atóxico.	-	KG	1.200	R\$ 8,18	R\$ 9.816,00

<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 981,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 1.177,92 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 3.926,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 156,00 Valor Total: R\$ 1.276,08 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 981,60 SAMU Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.472,40</p>						
14	Ovos de galinha, tipo frescos, selecionados com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, cartela com 30 unidades estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	-	CT	2.500	R\$ 19,00	R\$ 47.500,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 4.750,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.700,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 19.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 6.175,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 4.750,00 SAMU Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 7.125,00</p>						
15	Pimentão verde, no grau de maturidade adequado a manipulação, isenta de sujidades, parasitas e larvas	-	KG	2.800	R\$ 7,90	R\$ 22.120,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 280,00 Valor Total: R\$ 2.212,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 336,00 Valor Total: R\$ 2.654,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.120,00 Valor Total: R\$ 8.848,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 364,00 Valor Total: R\$ 2.875,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 280,00 Valor Total: R\$ 2.212,00 SAMU Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 3.318,00</p>						
17	Tomate de primeira qualidade. Tamanho médio a grande, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas. Livres de resíduos de fertilizantes.	-	KG	250	R\$ 6,71	R\$ 28.182,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.818,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 504,00 Valor Total: R\$ 3.381,84 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.680,00 Valor Total: R\$ 11.272,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 546,00 Valor Total: R\$ 3.663,66 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 2.818,20 SAMU Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 4.227,30</p>						
21	Arroz polido longo, fino, agulhinha, tipo i acondicionado em pacotes de 5 kg	-	PCT	2.300	R\$ 19,90	R\$ 45.770,00

<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 230,00 Valor Total: R\$ 4.577,00</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 276,00 Valor Total: R\$ 5.492,40</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 920,00 Valor Total: R\$ 18.308,00</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 299,00 Valor Total: R\$ 5.950,10</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 230,00 Valor Total: R\$ 4.577,00</p> <p>SAMU Quantidade: 345,00 Valor Total: R\$ 6.865,50</p>						
22	Biscoito doce tipo rosquinha sabor coco/ chocolate /leite pacote de 400g. Com prazo de validade de no mínimo de 1 ano a partir da data da entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais.	-	UND	3.800	R\$ 3,85	R\$ 14.630,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 380,00 Valor Total: R\$ 1.463,00</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 456,00 Valor Total: R\$ 1.755,60</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.520,00 Valor Total: R\$ 5.852,00</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 494,00 Valor Total: R\$ 1.901,90</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 380,00 Valor Total: R\$ 1.463,00</p> <p>SAMU Quantidade: 570,00 Valor Total: R\$ 2.194,50</p>						
23	Biscoito cream cracker, caixa com 20 embal. De 400g. 0% de gordura trans, embalagem com dupla proteção. Com prazo de validade de no mínimo de 1 ano a partir da data da entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais.	-	CX	300	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.310,00</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 2.772,00</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 9.240,00</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 3.003,00</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.310,00</p> <p>SAMU Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 3.465,00</p>						
24	Café em pó 100% puro torrado e moído acondicionado à vácuo em pacotes de 250 gramas	-	PCT	3.600	R\$ 6,39	R\$ 23.004,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 2.300,40</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 432,00 Valor Total: R\$ 2.760,48</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.440,00 Valor Total: R\$ 9.201,60</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 468,00 Valor Total: R\$ 2.990,52</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 2.300,40</p> <p>SAMU Quantidade: 540,00 Valor Total: R\$ 3.450,60</p>						
25	Corante a base de urucum embalados em pacotes de 500 gramas	-	KG	800	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 744,00</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Valor Total: R\$ 892,80</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 320,00 Valor Total: R\$ 2.976,00</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 967,20</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 744,00</p> <p>SAMU Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.116,00</p>						
26	Extrato de tomate 100% natural simples e concentrado acondicionado em embalagens plásticas de 340 gramas.	-	PCT	5.000	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.125,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.350,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 4.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 650,00 Valor Total: R\$ 1.462,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.125,00 SAMU Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 1.687,50					
27	Farinha de mandioca branca media acondicionada em embalagens de 1 kg.	-	KG	4.000	R\$ 4,05	R\$ 16.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.620,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 1.944,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.600,00 Valor Total: R\$ 6.480,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 520,00 Valor Total: R\$ 2.106,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.620,00 SAMU Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.430,00					
28	Farinha de trigo com fermento químico acondicionado em embalagens de 1 kg.	-	KG	3.000	R\$ 4,05	R\$ 12.150,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.215,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 1.458,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.200,00 Valor Total: R\$ 4.860,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 390,00 Valor Total: R\$ 1.579,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.215,00 SAMU Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 1.822,50					
29	Farinha de trigo sem fermento químico acondicionado em embalagens de 1 kg.	-	KG	3.000	R\$ 5,60	R\$ 16.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.680,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 2.016,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.200,00 Valor Total: R\$ 6.720,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 390,00 Valor Total: R\$ 2.184,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.680,00 SAMU Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 2.520,00					
31	Feijão carioca embalados em pacotes de polietileno transparente original de fábrica de 1 kg.	-	KG	5.200	R\$ 7,40	R\$ 9.480,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 520,00 Valor Total: R\$ 3.848,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 624,00 Valor Total: R\$ 4.617,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.080,00 Valor Total: R\$ 15.392,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 676,00 Valor Total: R\$ 5.002,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 520,00 Valor Total: R\$ 3.848,00 SAMU Quantidade: 780,00 Valor Total: R\$ 5.772,00					
33	Flocão de arroz (massa para cuscuz de arroz) pacote com 500 gramas	-	PCT	3.500	R\$ 1,92	R\$ 6.720,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 672,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 806,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.400,00 Valor Total: R\$ 2.688,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 455,00 Valor Total: R\$ 873,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 672,00 SAMU Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 1.008,00					
34	Flocão de milho (massa para cuscuz de milho) pacote com 500 gramas	-	PCT	3.500	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 630,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 420,00 Valor Total: R\$ 756,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.400,00 Valor Total: R\$ 2.520,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 455,00 Valor Total: R\$ 819,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 630,00 SAMU Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 945,00					
35	Leite em pó integral instantâneo. O produto deve conter no mínimo 3,5% de gordura, acondicionada em embalagem resistente	-	FD	180	R\$ 299,00	R\$ 53.820,00

	contendo até 50x200gr. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras					
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 5.382,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 5.980,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 21.528,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 7.475,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 5.382,00 SAMU Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 8.073,00</p>						
36	Macarrão tipo espaguete - massa alimentícia a base de sêmola de trigo, enriquecido com ferro, tipo seca, isenta de sujidades. Pasteurizado, médio, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses. (pacote com 20 unid de 500g.)	-	FD	480	R\$ 40,80	R\$ 19.584,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 1.958,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 57,60 Valor Total: R\$ 2.350,08 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 192,00 Valor Total: R\$ 7.833,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 62,40 Valor Total: R\$ 2.545,92 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 1.958,40 SAMU Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 2.937,60</p>						
38	Margarina produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, aromatizada artificialmente e vitaminada, com ao mínimo 65% de lipídios, embalagem: deve estar intacta, em pote de polietileno resistente, contendo 12x500g	-	CX	450	R\$ 74,40	R\$ 33.480,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 3.348,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 4.464,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 13.392,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 4.464,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 3.348,00 SAMU Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 4.464,00</p>						
39	Óleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem: acondicionada em recipientes plásticos de 20x900 ml, não apresentado amassamento, vazamento e abaulamento. Seguintes informações: ingredientes, data de validade, lote e. Informações nutricionais	-	CX	280	R\$ 6,10	R\$ 1.708,00

<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 28,00 Valor Total: R\$ 170,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 195,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 112,00 Valor Total: R\$ 683,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 38,00 Valor Total: R\$ 231,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 28,00 Valor Total: R\$ 170,80 SAMU Quantidade: 42,00 Valor Total: R\$ 256,20</p>						
40	Polpa de abacaxi, 100% natural, congelada e pasteurizada. Embalagem com 1 (um) kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro do ministério da agricultura.	-	KG	900	R\$ 7,70	R\$ 6.930,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 693,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 831,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 2.772,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 117,00 Valor Total: R\$ 900,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 693,00 SAMU Quantidade: 135,00 Valor Total: R\$ 1.039,50</p>						
41	Polpa de acerola, 100% natural, congelada e pasteurizada. Embalagem com 1 (um) kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro do ministério da agricultura.	-	KG	1.100	R\$ 7,58	R\$ 8.338,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 110,00 Valor Total: R\$ 833,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 132,00 Valor Total: R\$ 1.000,56 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 440,00 Valor Total: R\$ 3.335,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 143,00 Valor Total: R\$ 1.083,94 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 110,00 Valor Total: R\$ 833,80 SAMU Quantidade: 165,00 Valor Total: R\$ 1.250,70</p>						
42	Polpa de cajá, 100% natural, congelada e pasteurizada. Embalagem com 1 (um) kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro do ministério da agricultura.	-	KG	1.200	R\$ 7,70	R\$ 9.240,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 924,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 1.108,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 3.696,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 156,00 Valor Total: R\$ 1.201,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 924,00 SAMU Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.386,00</p>						
43	Polpa de caju, 100% natural, congelada e pasteurizada. Embalagem com 1 (um) kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro do ministério da agricultura	-	KG	1.500	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00

<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.095,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.314,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 4.380,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 195,00 Valor Total: R\$ 1.423,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.095,00 SAMU Quantidade: 225,00 Valor Total: R\$ 1.642,50</p>						
44	Polpa de cupuaçu, 100% natural, congelada e pasteurizada. Embalagem com 1 (um) kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro do ministério da agricultura.	-	KG	1.300	R\$ 8,00	R\$ 10.400,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 156,00 Valor Total: R\$ 1.248,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 520,00 Valor Total: R\$ 4.160,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 169,00 Valor Total: R\$ 1.352,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 SAMU Quantidade: 195,00 Valor Total: R\$ 1.560,00</p>						
45	Polpa de goiaba, 100% natural, congelada e pasteurizada. Embalagem com 1 (um) kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro do ministério da agricultura	-	KG	1.400	R\$ 7,24	R\$ 10.136,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 1.013,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 168,00 Valor Total: R\$ 1.216,32 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 560,00 Valor Total: R\$ 4.054,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 182,00 Valor Total: R\$ 1.317,68 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 1.013,60 SAMU Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 1.520,40</p>						
46	Polpa de maracujá, 100% natural, congelada e pasteurizada. Embalagem com 1 (um) kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro do ministério da agricultura.	-	KG	1.500	R\$ 8,24	R\$ 12.360,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.236,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.483,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 4.944,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 195,00 Valor Total: R\$ 1.606,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.236,00 SAMU Quantidade: 225,00 Valor Total: R\$ 1.854,00</p>						
48	Sardinha ao molho enlatada; de 125g	-	UND	6.000	R\$ 4,20	R\$ 25.200,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.520,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 3.024,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.400,00 Valor Total: R\$ 10.080,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 780,00 Valor Total: R\$ 3.276,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.520,00 SAMU Quantidade: 900,00 Valor Total: R\$ 3.780,00</p>						
49	Tempero completo; em embalagem de 1 kg	-	KG	2.680	R\$ 5,15	R\$ 13.802,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p>						

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 268,00 Valor Total: R\$ 1.380,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 321,60 Valor Total: R\$ 1.656,24 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.072,00 Valor Total: R\$ 5.520,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 348,40 Valor Total: R\$ 1.794,26 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 268,00 Valor Total: R\$ 1.380,20 SAMU Quantidade: 402,00 Valor Total: R\$ 2.070,30					
50	Vinagre: embalagem plástica com 12x500 ml	-	CX	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 192,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 240,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 768,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 192,00 SAMU Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 288,00					
51	Azeite	-	UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 375,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 450,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 19,50 Valor Total: R\$ 487,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 375,00 SAMU Quantidade: 22,50 Valor Total: R\$ 562,50					
53	Maçã	-	KG	1.500	R\$ 10,58	R\$ 15.870,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.587,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.904,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 6.348,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 195,00 Valor Total: R\$ 2.063,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.587,00 SAMU Quantidade: 225,00 Valor Total: R\$ 2.380,50					
54	Banana	-	KG	2.650	R\$ 4,19	R\$ 11.103,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 265,00 Valor Total: R\$ 1.110,35 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 318,00 Valor Total: R\$ 1.332,42 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.060,00 Valor Total: R\$ 4.441,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 345,00 Valor Total: R\$ 1.445,55 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 265,00 Valor Total: R\$ 1.110,35 SAMU Quantidade: 397,00 Valor Total: R\$ 1.663,43					
VALOR TOTAL					R\$ 654.997,50	

São Pedro da Água Branca MA, 10 de agosto de 2023

ASSINATURAS

PELO GERENCIADOR

Alexsandro Tenório Rolim
Presidente da CPL e Pregoeiro
Portaria 034/2023

PELO BENEFICIÁRIO

GEONEU DAMACENO SILVA
CPF: 019.199.153-89

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: \$6E0JnVWbxEA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	074/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, SAMU
OBJETO:	Registro de preço para aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentício, para atender a necessidade pública do município de São Pedro da Água Branca-MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos Reais).
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Agosto de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Agosto de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.613.956/0001-21
LOGRADOURO:	Avenida Presidente Geisel, 581	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Alexsandro Tenório Rolim	CPF:	706.152.093-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL	THAMIPE LTDA.	CPF/CNPJ:	11.068.908/0001-21
ENDEREÇO	Av Bernardo Sayão, 1500	BAIRRO:	Nova Imperatriz
CIDADE	IMPERATRIZ	ESTADO:	Maranhão
CONTATO	(99) 98173-3464	E-MAIL:	thamipeltda@gmail.com
REPRESENTANTE	MICHAEL PÉRICLES BALTAZAR LIMA	CPF:	000.291.743-25

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit	R\$ Total
11	Frango inteiro congelado, sem tempero embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne.	-	KG	1.200	R\$ 7,00	R\$ 45.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 650,00 Valor Total: R\$ 4.550,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 845,00 Valor Total: R\$ 5.915,00						

Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.600,00 Valor Total: R\$ 18.200,00	
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 650,00 Valor Total: R\$ 4.550,00	
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 780,00 Valor Total: R\$ 5.460,00	
SAMU Quantidade: 975,00 Valor Total: R\$ 6.825,00	
TOTAL	R\$ 45.500,00

São Pedro da Água Branca MA, 10 de agosto de 2023

ASSINATURAS

PELO GERENCIADOR

Alexsandro Tenório Rolim
Presidente da CPL e Pregoeiro
Portaria 034/2023

PELO BENEFICIÁRIO

MICHAEL PÉRICLES BALTAZAR LIMA
CPF: 000.291.743-25

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: \$.gNUCGL.czD

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	074/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, SAMU
OBJETO:	Registro de preço para aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentícios, para atender a necessidade pública do município de São Pedro da Água Branca-MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 32.968,00(trinta e dois mil, novecentos e sessenta e oito Reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Agosto de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Agosto de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.613.956/0001-21
LOGRADOURO:	Avenida Presidente Geisel, 581	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Alexsandro Tenório Rolim	CPF:	706.152.093-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL	L PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	CPF/CNPJ:	14.793.347/0001-43
ENDEREÇO	Rua Piauí, 649	BAIRRO:	Centro
CIDADE	IMPERATRIZ	ESTADO:	Maranhão
CONTATO	(99) 3075-5010	E-MAIL:	lindomarbrasilnordeste@gmail.com
REPRESENTANTE	Lindomar Pires de Sousa	CPF:	963.930.763-73

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit	R\$ Total
18	Achocolatado em pó vitaminado 400 gramas.	-	UND	800	R\$ 4,11	R\$ 3.288,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 328,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 427,44 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 320,00 Valor Total: R\$ 1.315,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 328,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Valor Total: R\$ 394,56 SAMU Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 493,20						
19	Açúcar refinado. Característica técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg	-	PCT	6.000	R\$ 3,18	R\$ 19.080,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.908,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 780,00 Valor Total: R\$ 2.480,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.400,00 Valor Total: R\$ 7.632,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 1.908,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 2.289,60 SAMU Quantidade: 900,00 Valor Total: R\$ 2.862,00						
4	Creme de Leite	-	UND	2.500	R\$ 4,24	R\$ 10.600,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.060,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 1.378,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 4.240,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.060,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.272,00 SAMU Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 1.590,00						
VALOR TOTAL						R\$ 32.968,00

São Pedro da Água Branca MA, 10 de agosto de 2023

ASSINATURAS

PELO GERENCIADOR

Alexsandro Tenório Rolim
Presidente da CPL e Pregoeiro
Portaria 034/2023

PELO BENEFICIÁRIO

Lindomar Pires de Sousa
CPF: 963.930.763-73

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: \$w7k0bE.Hdu1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	074/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde , SAMU
OBJETO:	Registro de preço para aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentício, para atender a necessidade pública do município de São Pedro da Água Branca-MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 199.989,00 (cento e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e nove Reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Agosto de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Agosto de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.613.956/0001-21
LOGRADOURO:	Avenida Presidente Geisel, 581	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Alexsandro Tenório Rolim	CPF:	706.152.093-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL	A L COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.	CPF/CNPJ:	21.959.459/0001-97
ENDEREÇO	Rua Primavera, 03	BAIRRO:	SUPER QUADRA 602
CIDADE	IMPERATRIZ	ESTADO:	Maranhão
CONTATO	(99) 99179-8082	E-MAIL:	g.a.comercio@hotmail.com
REPRESENTANTE	ANDERSON LOBÃO DA SILVA	CPF:	030.919.423-76

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit	R\$ Total
1	Abóbora selecionada de 1º qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequada para consumo.	-	KG	1.200	R\$ 3,27	R\$ 3.924,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 392,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 156,00 Valor Total: R\$ 510,12 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 1.569,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 392,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 470,88 SAMU Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 588,60						
3	Alface selecionada de 1º qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte	-	MÇ	1.200	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00

	e conservação em condições adequada para consumo.					
	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 588,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 156,00 Valor Total: R\$ 764,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 2.352,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 588,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 705,60 SAMU Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 882,00</p>					
4	Batata tipo inglesa in natura selecionada de ia qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequada para consumo.	-	KG	2.500	R\$ 5,70	R\$ 14.250,00
	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.425,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 1.852,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 5.700,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.425,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.710,00 SAMU Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 2.137,50</p>					
6	Carne bovina moída magra de 1ª fresca. aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses. - Embalagem 1 kg.	-	KG	2.500	R\$ 29,40	R\$ 73.500,00
	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 7.350,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 9.555,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 29.400,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 7.350,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 8.820,00 SAMU Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 11.025,00</p>					
7	Carne Bovina com osso.	-	KG	2.000	R\$ 18,65	R\$ 37.300,00
	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.730,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 260,00 Valor Total: R\$ 4.849,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 14.920,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.730,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 4.476,00 SAMU Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.595,00</p>					
8	Cebola branca in natura características gerais: serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma,	-	KG	6.000	R\$ 4,60	R\$ 27.600,00

	sabor e cor próprios da espécie.					
	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.760,00</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 780,00 Valor Total: R\$ 3.588,00</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.400,00 Valor Total: R\$ 11.040,00</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.760,00</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 3.312,00</p> <p>SAMU Quantidade: 900,00 Valor Total: R\$ 4.140,00</p>					
30	Fécula de mandioca pct c/ 1 kg.	-	KG	3.000	R\$ 5,60	R\$ 16.800,00
	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.680,00</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 390,00 Valor Total: R\$ 2.184,00</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.200,00 Valor Total: R\$ 6.720,00</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.680,00</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 2.016,00</p> <p>SAMU Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 2.520,00</p>					
32	Fermento em pó químico 100g	-	UND	250	R\$ 3,70	R\$ 925,00
	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 92,50</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 111,00</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 370,00</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 92,50</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 111,00</p> <p>SAMU Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 148,00</p>					
37	Maionese tradicional 500 gramas isentam de gordura trans.	-	UND	2.500	R\$ 7,90	R\$ 19.750,00
	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.975,00</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 2.567,50</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 7.900,00</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.975,00</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.370,00</p> <p>SAMU Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 2.962,50</p>					
47	Sal refinado - iodados características técnicas: não devem apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 30x1 ke, em polietileno transparente	-	FD	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</p> <p>Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 6,00</p> <p>Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 8,00</p> <p>Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 24,00</p> <p>Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 6,00</p> <p>Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 7,00</p> <p>SAMU Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 9,00</p>					

VALOR TOTAL

R\$ 199.989,00

São Pedro da Água Branca MA, 10 de agosto de 2023

ASSINATURAS

PELO GERENCIADOR

Alexsandro Tenório Rolim
Presidente da CPL e Pregoeiro
Portaria 034/2023

PELO BENEFICIÁRIO

ANDERSON LOBÃO DA SILVA
CPF: 030.919.423-76

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: \$YED/d173OSP

Secretaria de Cultura

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	072/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	008/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Cultura
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Cultura
OBJETO:	Registro de preço para prestação de serviços de desenhos em muros, praças, avenidas e escolas, no município de São Pedro da Água Branca-MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 186.750,00 (Cento e oitenta e seis mil, setecentos e cinquenta Reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Agosto de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Agosto de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Cultura	CNPJ:	01.613.956/0001-21
LOGRADOURO:	Avenida Presidente Geisel, 581	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Alexsandro Tenório Rolim	CPF:	706.152.093-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL	R W C SILVA COMERCIO	CPF/CNPJ:	41.736.046/0001-50
ENDEREÇO	RUA DO SINDICATO, 783	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE	SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA	ESTADO:	Maranhão
CONTATO	(99) 98535-9064	E-MAIL:	wandersoncampos000@outlook.com
REPRESENTANTE	RAIMUNDO WANDERSON CAMPOS SILVA	CPF:	059.369.363-92

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit	R\$ Total
1	1 — DESENHOS EM FORMTO DE ARTE DE RUA, EM MUROS DE PRAÇAS E AVENIDAS (MURALISMO: ARTE DE RUA)	-	M²	1.500	R\$ 124,50	R\$ 186.750,00
TOTAL						R\$ 186.750,00

São Pedro da Água Branca MA, 10 de agosto de 2023

ASSINATURAS

PELO GERENCIADOR

Alexsandro Tenório Rolim
Presidente da CPL e Pregoeiro
Portaria 034/2023

PELO BENEFICIÁRIO

RAIMUNDO WANDERSON CAMPOS SILVA
CPF: 059.369.363-92

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: \$x7Vniajoxl2



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA
Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br